
 

1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
dle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „OZ“), pro zastupování Vsetínské nemocnice a.s. při komplexní administraci 

dotačních projektů v oblasti zdravotní péče podpořených Evropskou unií z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj v rámci výzvy č. 98 Integrovaného regionálního operačního programu 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená mezi: 
 

1. Smluvní strany 
 

Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem:  Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
IČ:  268 71 068   
DIČ:  CZ26871068  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2946  
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech republik and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:    
zastoupena:  Ing. Věrou Prouskovou, MBA 

   místopředsedkyní představenstva   
kontaktní osoba:  
 vedoucí oddělení centrálního nákupu 
(dále jako „Příkazce"), 
 
a 
 
Grant Help, s.r.o. 
se sídlem:  Václavské náměstí 828/23, 110 00 Praha 1 
IČ:   27645240 
DIČ:  CZ27645240   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 121205  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   
zastoupena:  Mgr. Milanem Eliášem 
  jednatelem 
kontaktní osoba:  
  projektový manažer 
 
 
(dále jako „Příkazník"), 
 
(společně dále také jako „Smluvní strany“). 
 
 
 
 

 

1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
dle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „OZ“), pro zastupování Vsetínské nemocnice a.s. při komplexní administraci 

dotačních projektů v oblasti zdravotní péče podpořených Evropskou unií z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj v rámci výzvy č. 98 Integrovaného regionálního operačního programu 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená mezi: 
 

1. Smluvní strany 
 

Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem:  Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
IČ:  268 71 068   
DIČ:  CZ26871068  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2946  
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech republik and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:    
zastoupena:  Ing. Věrou Prouskovou, MBA 

   místopředsedkyní představenstva   
kontaktní osoba:  
 vedoucí oddělení centrálního nákupu 
(dále jako „Příkazce"), 
 
a 
 
Grant Help, s.r.o. 
se sídlem:  Václavské náměstí 828/23, 110 00 Praha 1 
IČ:   27645240 
DIČ:  CZ27645240   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 121205  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   
zastoupena:  Mgr. Milanem Eliášem 
  jednatelem 
kontaktní osoba:  
  projektový manažer 
 
 
(dále jako „Příkazník"), 
 
(společně dále také jako „Smluvní strany“). 
 
 
 
 

PRI’KAZNI’ SMLOUVA
dle ustanoveni § 2430 a na’sledujicich za'kona E. 89/2012 5b., obéanskf/ za’konl'k, v platném znénl'

(dale jen ,,OZ“), pro zastupovénl' Vsetinské nemocnice a.s. pi‘i komplexni administraci
dotaénl'ch projektfi v oblasti zdravotnl' péée podpoFeny’ch Evropskou unii z Evropského fondu
pro regionélni rozvoj v ra'mci vy'lzvy E. 98 lntegrovaného regiona’lniho operaénl'ho programu

(dale jen ,,Sm|ouva”)

uzavFena mezi:

1. Smluvni strany

Vsetl'nské nemocnice a.s.
se sidlem: Nemocnicni 955, 755 01 Vsetin
IC: 268 71 068
DIC: CZ26871068
zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajsk soudem v Ostravé oddil B, vloika 2946
bankovni spojeni: UniCredit Bank Czech republik and Slovakia, a.s.
(:islo actu:
zastoupena: Ing. Vérou Prouskovou, MBA

mistopi’edsedkyni pFedstavenstva
kontaktni osoba:

vedouci oddéleni centralniho nakupu
(dale jako ,,PF|’kazce"),

Grant Help, s.r.o.
se sidlem: vaclavské namésti 828/23, 110 00 Praha 1
IC: 27645240
DIC: CZ27645240
zapsana’ v obchodnim rejstiiku vedeném MéstskY/m soudem v Praze, oddil C, vloika 121205
bankovni spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
(:islo actu:
zastoupena: Mgr. lVIi/anem Elid§em

jednatelem
kontaktni osoba:

projektovy'l manaier

(dale jako ”PFI’kaznik"),

(spoleéné dale také jako ,,Smluvni strany”).



 

2 
 

2. Preambule 

 

2.1. Příkazce je poskytovatelem zdravotních služeb. 

2.2. Příkazce je žadatelem o podporu z Evropského fondu pro regionální rozvoj na následující 

projekty z oblasti zvýšení kvality návazné péče v rámci výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu: 

 č. 98: Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní 
péče s ohledem na potenciální hrozby - SC 6.1 

registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284 
(dále jen „Projekt/Projekty“ – pro účely této smlouvy se jakákoliv formulace, týkající se 
„Projektu“ analogicky vztahuje k výše uvedenému projektu). Dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(dále jen „Smlouva o dotaci“) bude Příkazce vůči poskytovateli dotace plnit kvalifikované 
podmínky a činit administrativní či jiné úkony, které jsou nezbytné pro řádné čerpání a následné 
udržení dotací bez sankcí.  

2.3. Příkazník prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro realizaci 
předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, 
které by mu bránily předmět plnění dle Smlouvy plnit. Zejména pak prohlašuje, že disponuje 
všemi potřebnými odbornými znalostmi a zkušenostmi pro dotační management v rámci 
projektů podpořených z výzev Integrovaného regionálního operačního programu. 

2.4. Příkazník si je dále plně vědom, že se jedná o rozsáhlý projekt z oblasti zvýšení kvality zdravotní 
péče. Příkazník prohlašuje, že s administrací tohoto typu projektu má zkušenosti a disponuje 
rovněž potřebnými odbornými znalostmi z oboru realizace projektů IROP na pořízení vybavení 
příp. stavební práce, které jsou nezbytné pro úspěšnou administraci Projektu. 

2.5. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce považuje Příkazníka ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 OZ, 
že je schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním 
nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. 
V souladu s §2953 odst. 2 OZ odpovídá příkazník v této souvislosti plně za škodu, jakožto 
odborník. 

2.6. Příkazník není oprávněn jakkoli zahájit plnění předtím, než od objednatele obdrží písemný pokyn 
k plnění. Administrace služeb dotačního managementu (předmět této smlouvy) bude 
realizována jen v případě, že příkazce obdrží či mu budou závazně přislíbeny (např. na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace) finanční prostředky z EU (na základě výzvy číslo 98 IROP), ze 
kterých by měla být následná zakázka/zakázky v oblasti pořízení vybavení pro návaznou péči.  

2.7. V případě, že příkazce dostane informaci o nepřidělení/neobdržení dotace na následné zakázky 
v oblasti pořízení vybavení (na základě výzvy číslo 98 IROP), tak si příkazce vyhrazuje právo od 
smlouvy odstoupit, a to s okamžitou účinností. 

2.8. Výše uvedené body 2.6. a 2.7. lze využít i pro pouze jednotlivé následné zakázky v oblasti pořízení 
vybavení pro návaznou péči. 

 
 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek poskytování služeb při komplexní administraci 
Projektu, jejichž rozsah je specifikován v tomto článku této Smlouvy a na jejichž čerpání budou 
vystavovány dílčí objednávky postupem dle článku 9. této Smlouvy. 

3.2. Příkazník se na základě této Smlouvy zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou 
provádět jménem Příkazce všechny administrativní úkony vyplývající z podmínek Smlouvy 

 

2 
 

2. Preambule 

 

2.1. Příkazce je poskytovatelem zdravotních služeb. 

2.2. Příkazce je žadatelem o podporu z Evropského fondu pro regionální rozvoj na následující 

projekty z oblasti zvýšení kvality návazné péče v rámci výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu: 

 č. 98: Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní 
péče s ohledem na potenciální hrozby - SC 6.1 

registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284 
(dále jen „Projekt/Projekty“ – pro účely této smlouvy se jakákoliv formulace, týkající se 
„Projektu“ analogicky vztahuje k výše uvedenému projektu). Dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(dále jen „Smlouva o dotaci“) bude Příkazce vůči poskytovateli dotace plnit kvalifikované 
podmínky a činit administrativní či jiné úkony, které jsou nezbytné pro řádné čerpání a následné 
udržení dotací bez sankcí.  

2.3. Příkazník prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro realizaci 
předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, 
které by mu bránily předmět plnění dle Smlouvy plnit. Zejména pak prohlašuje, že disponuje 
všemi potřebnými odbornými znalostmi a zkušenostmi pro dotační management v rámci 
projektů podpořených z výzev Integrovaného regionálního operačního programu. 

2.4. Příkazník si je dále plně vědom, že se jedná o rozsáhlý projekt z oblasti zvýšení kvality zdravotní 
péče. Příkazník prohlašuje, že s administrací tohoto typu projektu má zkušenosti a disponuje 
rovněž potřebnými odbornými znalostmi z oboru realizace projektů IROP na pořízení vybavení 
příp. stavební práce, které jsou nezbytné pro úspěšnou administraci Projektu. 

2.5. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce považuje Příkazníka ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 OZ, 
že je schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním 
nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. 
V souladu s §2953 odst. 2 OZ odpovídá příkazník v této souvislosti plně za škodu, jakožto 
odborník. 

2.6. Příkazník není oprávněn jakkoli zahájit plnění předtím, než od objednatele obdrží písemný pokyn 
k plnění. Administrace služeb dotačního managementu (předmět této smlouvy) bude 
realizována jen v případě, že příkazce obdrží či mu budou závazně přislíbeny (např. na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace) finanční prostředky z EU (na základě výzvy číslo 98 IROP), ze 
kterých by měla být následná zakázka/zakázky v oblasti pořízení vybavení pro návaznou péči.  

2.7. V případě, že příkazce dostane informaci o nepřidělení/neobdržení dotace na následné zakázky 
v oblasti pořízení vybavení (na základě výzvy číslo 98 IROP), tak si příkazce vyhrazuje právo od 
smlouvy odstoupit, a to s okamžitou účinností. 

2.8. Výše uvedené body 2.6. a 2.7. lze využít i pro pouze jednotlivé následné zakázky v oblasti pořízení 
vybavení pro návaznou péči. 

 
 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek poskytování služeb při komplexní administraci 
Projektu, jejichž rozsah je specifikován v tomto článku této Smlouvy a na jejichž čerpání budou 
vystavovány dílčí objednávky postupem dle článku 9. této Smlouvy. 

3.2. Příkazník se na základě této Smlouvy zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou 
provádět jménem Příkazce všechny administrativní úkony vyplývající z podmínek Smlouvy 

2. Preambule

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

PFI’kazce je poskytovatelem zdravotm’ch sluieb.

PFI’kazce je Zadatelem o podporu zEvropského fondu pro regionélnl' rozvoj na nésledujici
projekty zoblasti zvy7§eni kvality névazné péée v rémcisvy Integrovaného regionélm’ho
operaénl'ho programu:

o E. 98: Rozvoj, modernizace a posilenl' odolnosti péternl' sité poskytovatelfi zdravotnl'
péée s ohledem na potenciélnl' hrozby - SC 6.1

registraénl' éislo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284
(déle jen ,,Projekt/Projekty” — pro Uéely této smlouvy se jakékoliv formulace, ty'lkajl'ci se
,,Projektu” analogicky vztahuje k vy'lée uvedenému projektu). Dle Rozhodnutl' o poskytnutl' dotace
(déle jen ,,Sm|ouva o dotaci”) bude Prikazce vfiéi poskytovateli dotace plnit kvalifikované
podml'nky a Einit administrativm’ 6i jiné L'Jkony, které jsou nezbytné pro rédné Eerpém’ a nésledné
udrienl' dotaCI' bez sankci.

Prikaznl'k prohlaéuje, ie disponuje ve§keei odborm'lmi predpoklady potrebm'lmi pro realizaci
predmétu plnénl', k éinnosti dle Smlouvy je oprévnén a na jeho strané neexistujl' iédné prekéiky,
které by mu brénily predmét plnénl' clle Smlouvy plnit. Zejména pak prohla§uje, 2e disponuje
véemi potFeami odbornY/mi znalostmi a zkuéenostmi pro dotaénl' management v rémci
projektfi podpoFenVch 2 ev Integrovaného regionélnl'ho operaém’ho programu.

Prikaznl'k si je déle plné védom, 2e se jedné o rozséhlv projekt z oblasti zvVéenI’ kvality zdravotnl'
péée. Prikaznl'k prohlaéuje, 2e 5 administraci tohoto typu projektu mé zku§enosti a disponuje
rovnéi potFeami odborm'lmi znalostmi z oboru realizace projektfi IROP na porizem’ vybavem’
prip. stavebnl' préce, kteréjsou nezbytné pro Ospéénou administraci Projektu.

Prikaznl'k bere na védoml', 2e PFI’kazce povaiuje PFI’kaa'ka ve smyslu ustanovenl' § 5 odst. 1 OZ,
2e je schopen pFi plnénl' této Smlouvy jednat se znalostl' a peélivostl', které je s jeho povolém’m
nebo stavem spojena, 5 mm, 2e pFI’padné jeho jednénl' bez této odborné péée pfijde kjeho tl'ii.
Vsouladu s §2953 odst. 2 OZ odpovidé pFI’kaa'k vtéto souvislosti plné za ékodu, jakoito
odbornl'k.

Prikazm’k nenl' oprévnén jakkoli zahéjit plnénl' predtl'm, nei 0d objednatele obdril' pI'semm'I pokyn
k plnénl'. Administrace sluieb dotaém’ho managementu (predmét této smlouvy) bude
realizovéna jen v pFI’padé, ie pFI’kazce obdril' 6i mu budou zévazné prisll'beny (napr. na zékladé
rozhodnutl' o poskytnutl' dotace) finanénl' prostredky 2 EU (na zékladé svy éislo 98 IROP), ze
kteeh by méla t nésledné zakézka/zakézky v oblasti pofi'zem’vybavenl’ pro névaznou pééi.

V pFI’padé, ie prikazce dostane informaci o nepridéleni/neobdrienl' dotace na nésledné zakézky
v oblasti poFI'zenI' vybavenl' (na zékladé svy éislo 98 IROP), tak si prikazce vyhrazuje prévo od
smlouvy odstoupit, a to s okamiitou Ljéinnostl'.

Wée uvedené body 2.6. a 2.7. Ize vyuil't i pro pouze jednotlivé nésledné zakézky v oblasti porizenl'
vybavenl' pro névaznou pééi.

3. Pfedmét smlouvy

3.1.

3.2.

Predmétem této Smlouvy je stanovenl' podml'nek poskytovém’ sluieb pFi komplexnl' administraci
Projektu, jejichi rozsah je specifikovén v tomto élénku této Smlouvy a na jejichi Eerpém’ budou
vystavovény dI’léI’ objednévky postupem dle Elénku 9. této Smlouvy.

Pfikaznik se na zékladé této Smlouvy zavazuje za podml'nek stanovem'lch touto Smlouvou
provédét jménem PFI’kazce v§echny administrativm’ Ukony vypIVvajI'ci zpodml'nek Smlouvy



 

3 
 

o dotaci v rámci realizovaného Projektu a dále mu v rámci své činnosti poskytovat komplexní 
dotační poradenství, předpokládaný počet hodin 230. Ve vztahu k Projektu se jedná zejména o: 

• administrativní a metodické vedení v průběhu celé realizace Projektu; 

• vypracování, sledování a kontrolování harmonogramu Projektu; 

• odborný a organizační dohled nad správným, věcným, legislativním, časovým 
i finančním průběhem Projektu; 

• dohled nad plněním monitorovacích ukazatelů Projektu; 

• zajištění publicity v souladu s pravidly dotačního programu ve vztahu k Projektu; 

• zpracování všech druhů zpráv o průběhu Projektu v souladu s podmínkami dotačního 
programu (zejména potom informací o pokroku v realizaci projektu, průběžných zpráv 
o realizaci projektu, závěrečné zprávy o realizaci projektu, závěrečných vyhodnocení 
akce, průběžných zpráv o udržitelnosti projektu, závěrečné zprávy o udržitelnosti 
projektu) vč. konzultací a kontroly příloh a dalších dokladů k jednotlivým zprávám; 

• zajištění pomoci pro realizaci změn v průběhu realizace Projektu, zpracování 
případných žádostí o změnách v Projektu; 

• příprava žádostí o proplacení výdajů Projektu vč. náležitostí nutných k ověření 
správnosti či oprávnění čerpání dotace; 

• zajištění kontroly plnění povinností daných podmínkami dotace; 

• v případě kontroly ze strany poskytovatele dotace, případně jiného kontrolního orgánu, 
přítomnost Příkazníka při kontrole Projektu, 

• případné konzultace všech okolností vyskytujících se při realizaci projektu s řídícím 
orgánem. 

(dále jen „Administrace Projektu"). 

 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Plnění bude zahájeno bezprostředně po podpisu této Smlouvy Smluvními stranami. Termíny pro 
poskytování jednotlivých služeb budou blíže specifikovány v rámci jednotlivých dílčích 
objednávek zvlášť, při splnění podmínek uvedených v článku 2. 

4.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby ukončení udržitelnosti Projektu, nejdéle však 
do 31. 1. 2029. 

4.3. Místem plnění je sídlo Příkazce a Příkazníka dle povahy prováděných úkonů. Nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, budou probíhat jednání v sídle Příkazce. 

 
 

5. Povinnosti příkazníka 

5.1. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti dle této Smlouvy v kvalitě a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou. 

5.2. Příkazník se zároveň zavazuje při vykonávání činností dle této Smlouvy postupovat při vynaložení 
maximální odborné péče a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jakož i dalšími 
předpisy, či podmínkami, které se na vykonávání činností vztahují či individuálně mají vztahovat. 

5.3. Příkazník je povinen vykonávat činnosti dle této Smlouvy osobně nebo prostřednictvím 
poddodavatelů. V takovém případě má vůči Příkazci odpovědnost, jako by plnil sám. 

 

3 
 

o dotaci v rámci realizovaného Projektu a dále mu v rámci své činnosti poskytovat komplexní 
dotační poradenství, předpokládaný počet hodin 230. Ve vztahu k Projektu se jedná zejména o: 

• administrativní a metodické vedení v průběhu celé realizace Projektu; 

• vypracování, sledování a kontrolování harmonogramu Projektu; 

• odborný a organizační dohled nad správným, věcným, legislativním, časovým 
i finančním průběhem Projektu; 

• dohled nad plněním monitorovacích ukazatelů Projektu; 

• zajištění publicity v souladu s pravidly dotačního programu ve vztahu k Projektu; 

• zpracování všech druhů zpráv o průběhu Projektu v souladu s podmínkami dotačního 
programu (zejména potom informací o pokroku v realizaci projektu, průběžných zpráv 
o realizaci projektu, závěrečné zprávy o realizaci projektu, závěrečných vyhodnocení 
akce, průběžných zpráv o udržitelnosti projektu, závěrečné zprávy o udržitelnosti 
projektu) vč. konzultací a kontroly příloh a dalších dokladů k jednotlivým zprávám; 

• zajištění pomoci pro realizaci změn v průběhu realizace Projektu, zpracování 
případných žádostí o změnách v Projektu; 

• příprava žádostí o proplacení výdajů Projektu vč. náležitostí nutných k ověření 
správnosti či oprávnění čerpání dotace; 

• zajištění kontroly plnění povinností daných podmínkami dotace; 

• v případě kontroly ze strany poskytovatele dotace, případně jiného kontrolního orgánu, 
přítomnost Příkazníka při kontrole Projektu, 

• případné konzultace všech okolností vyskytujících se při realizaci projektu s řídícím 
orgánem. 

(dále jen „Administrace Projektu"). 

 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Plnění bude zahájeno bezprostředně po podpisu této Smlouvy Smluvními stranami. Termíny pro 
poskytování jednotlivých služeb budou blíže specifikovány v rámci jednotlivých dílčích 
objednávek zvlášť, při splnění podmínek uvedených v článku 2. 

4.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby ukončení udržitelnosti Projektu, nejdéle však 
do 31. 1. 2029. 

4.3. Místem plnění je sídlo Příkazce a Příkazníka dle povahy prováděných úkonů. Nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, budou probíhat jednání v sídle Příkazce. 

 
 

5. Povinnosti příkazníka 

5.1. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti dle této Smlouvy v kvalitě a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou. 

5.2. Příkazník se zároveň zavazuje při vykonávání činností dle této Smlouvy postupovat při vynaložení 
maximální odborné péče a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jakož i dalšími 
předpisy, či podmínkami, které se na vykonávání činností vztahují či individuálně mají vztahovat. 

5.3. Příkazník je povinen vykonávat činnosti dle této Smlouvy osobně nebo prostřednictvím 
poddodavatelů. V takovém případě má vůči Příkazci odpovědnost, jako by plnil sám. 

o dotaci v rémci realizovaného Projektu a déle mu v rémci své Einnosti poskytovat komplexnl'
dotaénl' poradenstvi, pFedpoklédam'I poéet hodin 230. Ve vztahu k Projektu se jedné zejména o:

administrativnl' a metodické vedenl' v prfibéhu celé realizace Projektu;

vypracovém’, sledovénl' a kontrolovénl' harmonogramu Projektu;

odbornv a organizaém’ dohled nad sprévm'lm, vécm, legislativm’m, éasovy'lm
i finaném’m prflbéhem Projektu;

dohled nad plnénl'm monitorovaCI'ch ukazatelf] Projektu;

zaji§téni publicity v souladu s pravidly dotaénl'ho programu ve vztahu k Projektu;

zpracovéni v§ech druhfl zprév o prflbéhu Projektu v souladu s podml'nkami dotaéniho
programu (zejména potom informaci o pokroku vrealizaci projektu, prfibéiny'lch zprév
orealizaci projektu, zévéreéné zprévy o realizaci projektu, zévéreém'lch vyhodnocenl'
akce, prfibéinVch zprév o udriitelnosti projektu, zévéreéné zprévy o udriitelnosti
projektu) vé. konzultacia kontroly pFl'Ioh a dalél'ch dokladfi kjednotliv zprévém;

zajiéténl' pomoci pro realizaci zmén vprfibéhu realizace Projektu, zpracovém’
pFI’panch iédostl' o zménéch v Projektu;

pFI'prava Zédosti o proplacenl' Wdajfl Projektu VE. néleiitosti nutm'lch kovéFem’
sprévnosti éi oprévném’ éerpém’ dotace;

zaji§téni kontroly plnénl' povinnostl' danVch podml'nkami dotace;

v pFI’padé kontroly ze strany poskytovatele dotace, pfipadné jiného kontrolnl'ho orgénu,
pFI'tomnost PFI’kaa'ka pFi kontrole Projektu,

pFI'padné konzultace véech okolnostl' vyskytujI'CI'ch se pFi realizaci projektu sFI'dI'CI'm
orgénem.

(déle jen ,,Administrace Projektu").

4. Doba a misto plnénl’

4.1.

4.2.

4.3.

Plnénl' bude zahéjeno bezprostFedné po podpisu této Smlouvy Smluvnl'mi stranami. Terml'ny pro
poskytovénl' jednotlivh sluieb budou bll'ie specifikovény v rémci jednotlivh dl'lél'ch
objednévek zvléét’, pFi splnénl' podml'nek uvedem'lch v élénku 2.
Tato Smlouva se uzaviré na dobu uréitou do doby ukonéem’ udriitelnosti Projektu, nejdéle v§ak
do 31.1.2029.
Ml'stem plnénl'je sfdlo PFI’kazce a PFI’kaa'ka dle povahy provédénY/Ch L'Jkonfi. Nedohodnou-Ii se
smluvnl'stranyjinak, budou probihatjednénl'v sfdle PFI’kazce.

5. Povinnosti pFI'kaa’ka

5.1.

5.2.

5.3.

PFI’kaa'k se zavazuje vykonévat Einnosti dle této Smlouvy v kvalité a za podml'nek stanovenych
touto Smlouvou.

PFI’kaa'k se zérovefi zavazuje pFi vykonévéni Einnostl' clle této Smlouvy postupovat pFi vynaloienl'
maximélm’ odborné péée a v souladu s obecné zévazai prévnl'mi pFedpisy, jakoi i dalél'mi
pFedpisy, Ei podml'nkami, které se na vykonévém’ Einnostivztahujl' éi individuélné majl'vztahovat.

PFI’kaa'k je povinen vykonévat éinnosti dle této Smlouvy osobné nebo prostFednictVI'm
poddodavatelfi. V takovém pFI’padé mé vfléi PFI’kazci odpovédnost, jako by plnil sém.



 

4 
 

5.4. Příkazník je povinen chránit zájmy Příkazce. 

5.5. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit Příkazce na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že Příkazce i přes písemné 
upozornění Příkazníka na splnění pokynu trvá, Příkazník neodpovídá za škodu vzniklou 
v důsledku splnění pokynu. Obdobně Příkazník neodpovídá za škodu, pokud Příkazce 
Příkazníkovi neposkytne svou součinnost dle této Smlouvy přiměřeně řádně a včas tak, aby 
Příkazník mohl plnit své povinnosti dle této Smlouvy. Pokyny Příkazce není Příkazník vázán, jsou-
li v rozporu se zákonem. O rozporu se zákonem je Příkazník povinen Příkazce písemně poučit. 

5.6. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k zařízení záležitostí dle této 
Smlouvy a na věcech převzatých od třetích osob, s výjimkou škody, kterou nemohl odvrátit ani 
při vynaložení veškeré odborné péče. 

5.7. Příkazník je vázán projevem vůle Příkazce s výjimkou pokynů, které jsou v rozporu se zákonem 
a je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním této 
Smlouvy dozví, a to i po ukončení této Smlouvy. 

5.8. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu způsobenou mu v souvislosti s poskytováním služeb podle 
této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem 
Příkazníka. Příkazník nese veškeré náklady vzniklé porušením jeho povinností, zejména náklady 
na zabezpečení nápravných opatření. 

5.9. Příkazník se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou Příkazníkem nebo jeho poddodavateli Příkazci nebo třetím osobám, a to na 
limit pojistného plnění alespoň ve výši poskytnuté dotace. Předmětná pojistná smlouva musí 
pokrývat riziko vyplývající z povahy předmětu Smlouvy. Neudržování platnosti pojištění či 
požadované výše limitu pojistného plnění opravňuje Příkazce k odstoupení od této Smlouvy. Na 
výzvu Příkazce je Příkazník povinen existenci pojištění vč. kompletního znění pojistných 
podmínek podle tohoto odstavce bez zbytečného odkladu prokázat.  

5.10.Příkazník je povinen oznámit, že je v případném střetu zájmu a nemůže tak čestně předmětnou 
činnost vykonávat. 

 

6. Povinnosti Příkazce 

6.1. Příkazce poskytne pracovníkům Příkazníka veškerou nutnou součinnost při získávání nutných 
podkladů a listinných podkladů k naplnění předmětu této Smlouvy. 

6.2. Příkazce poskytne Příkazníkovi včasné, pravdivé a úplné informace, které se váží ke službám 
poskytovaným Příkazníkem dle této Smlouvy. 

6.3. Příkazce odpovídá za úplnost a správnost technické části zadávací dokumentace. Za vady či 
nepřesnosti těchto Příkazcem předaných podkladů nenese Příkazník odpovědnost. 

6.4. K zajištění výkonů dle této Smlouvy Příkazce udělí Příkazníkovi plnou moc či jiné obdobné 
pověření, pokud je to žádoucí pro plnění předmětu Smlouvy.  

 

7. Odměna Příkazníka a náhrada nákladů 

7.1. Za služby dle této Smlouvy specifikované v článku 3. odst. 3.2. (Administrace Projektu) poskytne 
Příkazce Příkazníkovi odměnu ve výši: 800,00 Kč bez DPH za jednu hodinu administrace projektu. 

7.2. Sjednané odměny zahrnují veškeré činnosti Příkazníka uvedené v této Smlouvě a náklady s nimi 
spojené (tj. zejména dopravné, poštovné, náklady na tisk apod.). 

 

4 
 

5.4. Příkazník je povinen chránit zájmy Příkazce. 

5.5. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit Příkazce na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že Příkazce i přes písemné 
upozornění Příkazníka na splnění pokynu trvá, Příkazník neodpovídá za škodu vzniklou 
v důsledku splnění pokynu. Obdobně Příkazník neodpovídá za škodu, pokud Příkazce 
Příkazníkovi neposkytne svou součinnost dle této Smlouvy přiměřeně řádně a včas tak, aby 
Příkazník mohl plnit své povinnosti dle této Smlouvy. Pokyny Příkazce není Příkazník vázán, jsou-
li v rozporu se zákonem. O rozporu se zákonem je Příkazník povinen Příkazce písemně poučit. 

5.6. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k zařízení záležitostí dle této 
Smlouvy a na věcech převzatých od třetích osob, s výjimkou škody, kterou nemohl odvrátit ani 
při vynaložení veškeré odborné péče. 

5.7. Příkazník je vázán projevem vůle Příkazce s výjimkou pokynů, které jsou v rozporu se zákonem 
a je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním této 
Smlouvy dozví, a to i po ukončení této Smlouvy. 

5.8. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu způsobenou mu v souvislosti s poskytováním služeb podle 
této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem 
Příkazníka. Příkazník nese veškeré náklady vzniklé porušením jeho povinností, zejména náklady 
na zabezpečení nápravných opatření. 

5.9. Příkazník se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou Příkazníkem nebo jeho poddodavateli Příkazci nebo třetím osobám, a to na 
limit pojistného plnění alespoň ve výši poskytnuté dotace. Předmětná pojistná smlouva musí 
pokrývat riziko vyplývající z povahy předmětu Smlouvy. Neudržování platnosti pojištění či 
požadované výše limitu pojistného plnění opravňuje Příkazce k odstoupení od této Smlouvy. Na 
výzvu Příkazce je Příkazník povinen existenci pojištění vč. kompletního znění pojistných 
podmínek podle tohoto odstavce bez zbytečného odkladu prokázat.  

5.10.Příkazník je povinen oznámit, že je v případném střetu zájmu a nemůže tak čestně předmětnou 
činnost vykonávat. 

 

6. Povinnosti Příkazce 

6.1. Příkazce poskytne pracovníkům Příkazníka veškerou nutnou součinnost při získávání nutných 
podkladů a listinných podkladů k naplnění předmětu této Smlouvy. 

6.2. Příkazce poskytne Příkazníkovi včasné, pravdivé a úplné informace, které se váží ke službám 
poskytovaným Příkazníkem dle této Smlouvy. 

6.3. Příkazce odpovídá za úplnost a správnost technické části zadávací dokumentace. Za vady či 
nepřesnosti těchto Příkazcem předaných podkladů nenese Příkazník odpovědnost. 

6.4. K zajištění výkonů dle této Smlouvy Příkazce udělí Příkazníkovi plnou moc či jiné obdobné 
pověření, pokud je to žádoucí pro plnění předmětu Smlouvy.  

 

7. Odměna Příkazníka a náhrada nákladů 

7.1. Za služby dle této Smlouvy specifikované v článku 3. odst. 3.2. (Administrace Projektu) poskytne 
Příkazce Příkazníkovi odměnu ve výši: 800,00 Kč bez DPH za jednu hodinu administrace projektu. 

7.2. Sjednané odměny zahrnují veškeré činnosti Příkazníka uvedené v této Smlouvě a náklady s nimi 
spojené (tj. zejména dopravné, poštovné, náklady na tisk apod.). 

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

PFI’kaa'k je povinen chrénit zéjmy PFI’kazce.

PFI’kaa'k je povinen pFi Wkonu své Einnosti upozornit PFI’kazce na zFejmou nevhodnost jeho
pokynfi, které by mohly ml't za nésledek vznik §kody. V pFI’padé, 2e PFI’kazce i pFes pisemné
upozornénl' PFI’kaa'ka na splném’ pokynu trvé, PFI’kaa'k neodpovidé za §kodu vzniklou
vdfisledku splnénl' pokynu. Obdobné PFI’kaa'k neodpovidé za §kodu, pokud PFI’kazce
PFI’kaa'kovi neposkytne svou souéinnost dle této Smlouvy pFiméFené Fédné a véas tak, aby
PFI’kaa'k mohl plnit své povinnosti dle této Smlouvy. Pokyny PFI’kazce nenl' PFI’kaa'k vézén, jsou-
Ii v rozporu se zékonem. O rozporu se zékonem je PFI’kaa'k povinen PFI’kazce pl'semné pouéit.

PFI’kaa'k odpovidé za §kodu na vécech pFevzath 0d PFI’kazce k zafizenl’ zéleiitostl' dle této
Smlouvy a na vécech pFevzath 0d tFetI'ch osob, s iimkou ékody, kterou nemohl odvrétit ani
pFi vynaloiem’veékeré odborné péée.

PFI’kaa'k je vézén projevem vfile PFI’kazce s Wjimkou pokynfi, které jsou v rozporu se zékonem
a je povinen zachovat mléenlivost o véech skuteénostech, které se v souvislosti s plnénl'm této
Smlouvy dozvi, a to i po ukonéem’ této Smlouvy.

PFI’kaa'k odpovidé PFI’kazci za §kodu zpflsobenou mu v souvislosti s poskytovém’m sluieb podle
této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li ékoda v této souvislosti zpfisobena zéstupcem éi pracovnl'kem
PFI’kaa'ka. PFI’kaa'k nese veékeré néklady vzniklé poruéem’m jeho povinnosti, zejména néklady
na zabezpeéeni népravnVch opatFenI'.

PFI’kaa'k se zavazuje mI't sjednéno p0 celou dobu trvénl' této Smlouvy pojiéténl' odpovédnosti za
ékodu zpfisobenou PFI’kaa'kem nebo jeho poddodavateli PFI’kazci nebo tFetI'm osobém, a to na
limit pojistného plnénl' alespofi ve Wéi poskytnuté dotace. PFedmétné pojistné smlouva musi
pokeat riziko vyply'lvajl'ci z povahy pFedmétu Smlouvy. Neudriovém’ platnosti pojiéténl' éi
poiadované W§e limitu pojistného plném’ opravfiuje PFI’kazce k odstoupem’ od této Smlouvy. Na
vy'lzvu PFI’kazce je PFI’kaa'k povinen existenci pojiétém’ vé. kompletm’ho znénl' pojistm'lch
podml'nek podle tohoto odstavce bez zbyteéného odkladu prokézat.

5.10.PFI’kaa'k je povinen oznémit, 2e je v pFI’padném stFetu zéjmu a nemfiie tak éestné pFedmétnou
éinnost vykonévat.

6. Povinnosti PFI’kazce

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

PFI’kazce poskytne pracovm’kfim PFI’kaa'ka veékerou nutnou souéinnost pFi ziskévém’ nutch
podkladfl a listinnVch podkladt‘] k naplnénl' pFedmétu této Smlouvy.

PFI’kazce poskytne PFI’kaa'kovi véasné, pravdivé a L'Jplné informace, které se véil' ke sluibém
poskytovaa PFI’kaa'kem dle této Smlouvy.

PFI’kazce odpovidé za Uplnost a sprévnost technické Eésti zadévaci dokumentace. Za vady éi
nepFesnosti téchto PFI’kazcem pFedanY/Ch podkladt‘] nenese PFI’kaa'k odpovédnost.

K zajiéténl' vy'lkonfi dle této Smlouvy PFI’kazce udéll' PFI’kaa'kovi plnou moc Ei jiné obdobné
povéFenI', pokud je to iédouci pro plnénl' pFedmétu Smlouvy.

7. Odména PFI’kaznika a néhrada nékladfi

7.1.

7.2.

Za sluiby dle této Smlouvy specifikované v Elénku 3. odst. 3.2. (Administrace Projektu) poskytne
PFI’kazce PFI’kaa'kovi odménu ve vy'léi: 800,00 Ké bez DPH za jednu hodinu administrace projektu.

Sjednané odmény zahrnujl' veékeré Einnosti PFI’kaa'ka uvedené v této Smlouvé a néklady s nimi
spojené (tj. zejména dopravné, po§tovné, néklady na tisk apod.).



 

5 
 

7.3. K odměně Příkazníka bude připočtena zákonná sazba DPH účinná v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Změna ceny vč. DPH v důsledku změny sazby DPH je přípustná. 

 

8. Platební podmínky 

8.1. Odměna Příkazníka dle článku 7. odst. 7.1 této Smlouvy bude vyplácena na základě faktur 
vystavených Příkazníkem, a to bezhotovostním převodem na účet Příkazníka uvedený na 
faktuře. Příkazník je oprávněn odměnu fakturovat po vykonání všech činností uvedených v dílčí 
objednávce učiněné postupem dle článku 9 a po předání kompletní originální dokumentace 
o průběhu příslušné části administrace projektu. 

8.2. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů od doručení faktury Příkazci. 

8.3. Faktura vystavená Příkazníkem musí splňovat náležitosti daňového dokladu uvedené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Příkazce je oprávněn před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit Příkazníkovi bez zaplacení fakturu, která nebude obsahovat některou 
náležitost uvedenou v této Smlouvě, případně bude mít jiné obsahové závady. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Příkazci. 

 

9. Uzavírání dílčích objednávek 

9.1. Služby budou realizovány na základě dílčích objednávek učiněných Příkazcem. Tyto dílčí 
objednávky budou činěny písemnou formou (postačí elektronicky). 

9.2. Každá objednávka musí minimálně obsahovat tyto údaje: 

 jednoznačný odkaz na tuto Smlouvu; 

 registrační číslo Projektu, ke kterému se objednávka vztahuje; 

 specifikace poptávané služby (Administrace Projektu); 

 přesný rozsah objednávaných služeb (např. odkazem na konkrétní ustanovení této 
Smlouvy, u administrace projektu počet hodin práce apod.); 

 termíny pro plnění poptávaných Služeb; 

 kontaktní osoby Příkazce pro plnění objednávky; 

 další konkrétní požadavky Příkazce; 

 cenu za objednávané služby uvedenou v souladu s článkem 7. této smlouvy, 

 podpis osoby oprávněné jednat za Příkazce (v případě elektronického doručení pak 
zaručený elektronický podpis oprávněné osoby). 

9.3. Příkazník je povinen písemně (postačí elektronicky) potvrdit přijetí objednávky zaslané mu 
Příkazcem do 3 pracovních dní od jejího doručení. Příkazník není oprávněn objednávku 
odmítnout, je však oprávněn upozornit Příkazce na nedodržení náležitostí objednávky, 
sjednaných v článku 9 této Smlouvy a požadovat úpravu objednávky tak, aby odpovídala 
požadavkům této Smlouvy. 

9.4. Přijatá objednávka představuje příkaz dle ustanovení §2430 a násl. OZ. 

9.5. Příkazce není povinen služby poptat v předpokládaném rozsahu a to zcela ani zčásti. 

 

10. Smluvní pokuty a sankční ujednání 

10.1. Příkazník je povinen na výzvu Příkazce zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány pro případ 
následujících porušení povinností Příkazníka sjednaných touto Smlouvou: 

 

5 
 

7.3. K odměně Příkazníka bude připočtena zákonná sazba DPH účinná v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Změna ceny vč. DPH v důsledku změny sazby DPH je přípustná. 

 

8. Platební podmínky 

8.1. Odměna Příkazníka dle článku 7. odst. 7.1 této Smlouvy bude vyplácena na základě faktur 
vystavených Příkazníkem, a to bezhotovostním převodem na účet Příkazníka uvedený na 
faktuře. Příkazník je oprávněn odměnu fakturovat po vykonání všech činností uvedených v dílčí 
objednávce učiněné postupem dle článku 9 a po předání kompletní originální dokumentace 
o průběhu příslušné části administrace projektu. 

8.2. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů od doručení faktury Příkazci. 

8.3. Faktura vystavená Příkazníkem musí splňovat náležitosti daňového dokladu uvedené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Příkazce je oprávněn před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit Příkazníkovi bez zaplacení fakturu, která nebude obsahovat některou 
náležitost uvedenou v této Smlouvě, případně bude mít jiné obsahové závady. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Příkazci. 

 

9. Uzavírání dílčích objednávek 

9.1. Služby budou realizovány na základě dílčích objednávek učiněných Příkazcem. Tyto dílčí 
objednávky budou činěny písemnou formou (postačí elektronicky). 

9.2. Každá objednávka musí minimálně obsahovat tyto údaje: 

 jednoznačný odkaz na tuto Smlouvu; 

 registrační číslo Projektu, ke kterému se objednávka vztahuje; 

 specifikace poptávané služby (Administrace Projektu); 

 přesný rozsah objednávaných služeb (např. odkazem na konkrétní ustanovení této 
Smlouvy, u administrace projektu počet hodin práce apod.); 

 termíny pro plnění poptávaných Služeb; 

 kontaktní osoby Příkazce pro plnění objednávky; 

 další konkrétní požadavky Příkazce; 

 cenu za objednávané služby uvedenou v souladu s článkem 7. této smlouvy, 

 podpis osoby oprávněné jednat za Příkazce (v případě elektronického doručení pak 
zaručený elektronický podpis oprávněné osoby). 

9.3. Příkazník je povinen písemně (postačí elektronicky) potvrdit přijetí objednávky zaslané mu 
Příkazcem do 3 pracovních dní od jejího doručení. Příkazník není oprávněn objednávku 
odmítnout, je však oprávněn upozornit Příkazce na nedodržení náležitostí objednávky, 
sjednaných v článku 9 této Smlouvy a požadovat úpravu objednávky tak, aby odpovídala 
požadavkům této Smlouvy. 

9.4. Přijatá objednávka představuje příkaz dle ustanovení §2430 a násl. OZ. 

9.5. Příkazce není povinen služby poptat v předpokládaném rozsahu a to zcela ani zčásti. 

 

10. Smluvní pokuty a sankční ujednání 

10.1. Příkazník je povinen na výzvu Příkazce zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány pro případ 
následujících porušení povinností Příkazníka sjednaných touto Smlouvou: 

7.3. K odméné PFI’kaa'ka bude pFipoétena zékonné sazba DPH Uéinné v dobé uskuteéném’
zdanitelného plnénl'. Zména ceny v6. DPH v dfisledku zmény sazby DPH je pFI’pustné.

8. Platea' podml’nky

8.1. Odména PFI’kaa'ka dle Elénku 7. odst. 7.1 této Smlouvy bude vyplécena na zékladé faktur
vystavenVch PFI’kaa'kem, a to bezhotovostnim pFevodem na Uéet PFI’kaa'ka uvedem'l na
faktuFe. PFI’kaa'k je oprévnén odménu fakturovat po vykonénl' véech éinnostl' uvedenVch v dl'lél'
objednévce uéinéné postupem dle élénku 9 a po pFedénI' kompletnl' originélnl' dokumentace
o prflbéhu pFI'sluéné éésti administrace projektu.

8.2. Splatnost faktur se sjednévé v délce 30 dnfi od doruéeni faktury PFI’kazci.

8.3. Faktura vystavené PFI’kaa'kem musi splfiovat néleiitosti dafiového dokladu uvedené vzékoné
é. 235/2004 5b., 0 dani z pFidané hodnoty, v platném znénl'. PFI’kazce je oprévnén pFed uplynutl'm
Ihfity splatnosti vrétit PFI’kaa'kovi bez zaplacenl' fakturu, které nebude obsahovat nékterou
néleiitost uvedenou v této Smlouvé, pFI’padné bude mI't jiné obsahové zévady. Oprévném'lm
vrécenl'm faktury pFestévé béiet pfivodnl' Ihfita splatnosti. Celé Ihfita splatnosti béil’ znovu ode
dne doruéenl' opravené nebo nové vystavené faktury PFI’kazci.

9. Uzavu’rénl' dilél'ch objednévek

9.1. Sluiby budou realizovény na zékladé dl'lél'ch objednévek uéiném'lch PFI’kazcem. Tyto dI’IéI’
objednévky budou Einény pl'semnou formou (postaél' elektronicky).

9.2. Kaidé objednévka musi minimélné obsahovat tyto Udaje:
o jednoznaénv odkaz na tuto Smlouvu;
o registraénl' éislo Projektu, ke kterému se objednévka vztahuje;
o specifikace poptévané sluiby (Administrace Projektu);
o pFea rozsah objednévanVch sluieb (napF. odkazem na konkrétnl' ustanovenl' této

Smlouvy, u administrace projektu poéet hodin préce apod.);
o terminy pro plnénl' poptévanVch Sluieb;
o kontaktnl' osoby PFI’kazce pro plnénl' objednévky;
o dalél' konkrétm’ poiadavky PFI’kazce;
o cenu za objednévané sluiby uvedenou v souladu s Elénkem 7. této smlouvy,
o podpis osoby oprévnéné jednat za PFI’kazce (v pFI’padé elektronického doruéenl' pak

zaruéem'l elektronickV podpis oprévnéné osoby).

9.3. PFI’kaa'k je povinen pl'semné (postaél' elektronicky) potvrdit pFijetI' objednévky zaslané mu
PFI’kazcem do 3 pracovm’ch dnl' 0d jejl'ho doruéenl'. PFI’kaa'k nenl' oprévnén objednévku
odml'tnout, je véak oprévnén upozornit PFI’kazce na nedodriem’ néleiitostl' objednévky,
sjednanVch vélénku 9 této Smlouvy a poiadovat Upravu objednévky tak, aby odpovidala
poiadavkfim této Smlouvy.

9.4. PFijaté objednévka pFedstavuje pFI’kaz dle ustanovenl' §2430 a nésl. 02.

9.5. PFI’kazce nenl' povinen sluiby poptat v pFedpoklédaném rozsahu a to zcela ani zéésti.

10. Smluvni pokuty a sankEni ujedna’ni

10.1. PFI’kaa'k je povinen na Wzvu PFI’kazce zaplatit smluvnl' pokuty, které jsou sjednény pro pFI’pad
nésledujicich poruéenl' povinnostl' PFI’kaa'ka sjednam'lch touto Smlouvou:



 

6 
 

 v případě, že Příkazník poruší povinnost mlčenlivosti uvedenou v článku 5., odst. 5.7 této 
Smlouvy, je Příkazce oprávněn uplatnit a Příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každý takový případ porušení povinnosti; 

 v případě, že Příkazník nebude postupovat v souladu s platnými normami, zněním 
Obecných pravidel IROP a Specifických pravidel pro výzvu č. 98 IROP v platném znění, je 
Příkazce oprávněn uplatnit a Příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti. 

10.2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy Příkazce 
Příkazníkovi. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok Příkazce na splnění 
povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok Příkazce 
na náhradu škody. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. 

 

11. Výpověď a odstoupení od smlouvy 

11.1. Příkazce nebo Příkazník může tuto Smlouvu vypovědět písemnou formou, a to s tříměsíční 
výpovědní dobou bez udání důvodu, nenastane-li konec účinnosti této smlouvy dříve. 
Výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
doručena výpověď Smlouvy druhé Smluvní straně.  

11.2. Po uplynutí posledního dne výpovědní doby je Příkazník povinen ukončit činnosti prováděné na 
základě této Smlouvy, tj. včetně činností na základě dílčích objednávek ve smyslu článku 9. 
Příkazník je však povinen písemně upozornit Příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škody bezprostředně spojené s nedokončením činností přerušených 
v souvislosti se zánikem této Smlouvy. 

11.3. Příkazce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Příkazník naplní některý z následujících 
důvodů tím, že: 

 je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 
 vstoupí do likvidace; 

 je v prodlení s poskytování služeb Příkazci oproti termínům uvedeným v dílčí objednávce 
o více než 30 dnů, je-li prodlení způsobeno na straně Příkazníka; 

 oznámil Příkazci, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas; 

 přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně (min. 2 krát) neplní nebo porušuje jinou 
povinnost danou mu touto Smlouvou nebo specifikovanou v dílčí objednávce. 

11.4. Smluvní strany mohou ukončit kdykoli tuto Smlouvu vzájemnou písemnou dohodou. 
 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu Smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocněnými. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

12.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany potvrzují pravdivost svých údajů, které 
jsou uvedeny v článku 1. této Smlouvy. V případě, že dojde v průběhu trvání smluvního vztahu 
ke změnám uvedených údajů, zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit úpravu údajů uvedených v článku 1. Smlouvy. 

12.3. Situace neupravené touto Smlouvou se řídí OZ, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

 

6 
 

 v případě, že Příkazník poruší povinnost mlčenlivosti uvedenou v článku 5., odst. 5.7 této 
Smlouvy, je Příkazce oprávněn uplatnit a Příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každý takový případ porušení povinnosti; 

 v případě, že Příkazník nebude postupovat v souladu s platnými normami, zněním 
Obecných pravidel IROP a Specifických pravidel pro výzvu č. 98 IROP v platném znění, je 
Příkazce oprávněn uplatnit a Příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti. 

10.2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy Příkazce 
Příkazníkovi. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok Příkazce na splnění 
povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok Příkazce 
na náhradu škody. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. 

 

11. Výpověď a odstoupení od smlouvy 

11.1. Příkazce nebo Příkazník může tuto Smlouvu vypovědět písemnou formou, a to s tříměsíční 
výpovědní dobou bez udání důvodu, nenastane-li konec účinnosti této smlouvy dříve. 
Výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
doručena výpověď Smlouvy druhé Smluvní straně.  

11.2. Po uplynutí posledního dne výpovědní doby je Příkazník povinen ukončit činnosti prováděné na 
základě této Smlouvy, tj. včetně činností na základě dílčích objednávek ve smyslu článku 9. 
Příkazník je však povinen písemně upozornit Příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škody bezprostředně spojené s nedokončením činností přerušených 
v souvislosti se zánikem této Smlouvy. 

11.3. Příkazce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Příkazník naplní některý z následujících 
důvodů tím, že: 

 je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 
 vstoupí do likvidace; 

 je v prodlení s poskytování služeb Příkazci oproti termínům uvedeným v dílčí objednávce 
o více než 30 dnů, je-li prodlení způsobeno na straně Příkazníka; 

 oznámil Příkazci, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas; 

 přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně (min. 2 krát) neplní nebo porušuje jinou 
povinnost danou mu touto Smlouvou nebo specifikovanou v dílčí objednávce. 

11.4. Smluvní strany mohou ukončit kdykoli tuto Smlouvu vzájemnou písemnou dohodou. 
 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu Smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocněnými. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

12.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany potvrzují pravdivost svých údajů, které 
jsou uvedeny v článku 1. této Smlouvy. V případě, že dojde v průběhu trvání smluvního vztahu 
ke změnám uvedených údajů, zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit úpravu údajů uvedených v článku 1. Smlouvy. 

12.3. Situace neupravené touto Smlouvou se řídí OZ, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

10.2.

0 v pFI’padé, 2e PFI’kaa'k poruél' povinnost mléenlivosti uvedenou v Elénku 5., odst. 5.7 této
Smlouvy, je PFI’kazce oprévnén uplatnit a PFI’kaa'k povinen zaplatit smluvnl' pokutu ve vV§i
20.000,— Ké za kaidy'l takoW pFI'pad poruéenl' povinnosti;

o v pFI’padé, ie PFI’kaa'k nebude postupovat v souladu s platm'lmi normami, znénl'm
ObecnY/ch pravidel IROP a Specificky'lch pravidel pro svu E. 98 IROP v platném znénl', je
PFI’kazce oprévnén uplatnit a PFI’kaa'k povinen zaplatit smluvnl' pokutu ve vyéi 20.000,- Ké
za kaidy'l jednotlivv pFI’pad takového poruéenl' povinnosti.

Smluvnl' pokuty dle tohoto Elénku jsou splatné do 30 dm‘] od doruéem’ pl'semné Wzvy PFI’kazce
PFI’kaa'kovi. Zaplacenl'm smluvnl' pokuty nezaniké pFI'sluém'I nérok PFI’kazce na splnénl'
povinnosti smluvnl' pokutou zajiéténé. Uplatném’m smluvnl' pokuty nenl' dotéen nérok PFI’kazce
na néhradu §kody. Smluvnl' pokuty se nezapoél'tévajl' na nérok na néhradu ékody.

11. VVpovéd'a odstoupeni od smlouvy

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

PFI’kazce nebo PFI’kaa'k mflie tuto Smlouvu vypovédét pl'semnou formou, a to s tFI'mésiEnI'
vovédm’ dobou bez udém’ dfivodu, nenastane-Ii konec Ljéimosti této smlouvy dFI've.
VVpovédm’ doba zaél'né béiet od prvého dne mésice nésledujl'ciho po mésici, v némi byla
doruéena vovéd'SmIouvy druhé Smluvnl' strané.

Po uplynutl' poslednl'ho dne Wpovédm’ dobyje PFI’kaa'k povinen ukonéit Einnosti provédéné na
zékladé této Smlouvy, tj. véetné éinnostl' na zékladé dl'lél'ch objednévek ve smyslu Elénku 9.
PFI’kaa'k je v§ak povinen pisemné upozornit PFI’kazce na opatFenI' potFebné ktomu, aby se
zabrénilo vzniku §kody bezprostFedné spojené s nedokonéem’m éinnostl' pFeruéem'Ich
v souvislosti se zénikem této Smlouvy.

PFI’kazce je oprévnén od této Smlouvy odstoupit, pokud PFI’kaa'k naplnl' néktery'l z nésledujl'cich
dfivodfl tI'm, 2e:

0 je proti nému zahéjeno insolvenénl' Fl'zenl';
o vstoupl' do Iikvidace;
o je v prodlenl' s poskytovém’ sluieb PFI’kazci oproti terminflm uvedeny'lm v dI’IEI’ objednévce

o vice nei 3O dnfl, je-li prodlenl' zpflsobeno na strané PFI’kaa'ka;
o oznémil PFI’kazci, 2e nesplnl' své povinnosti z této Smlouvy Fédné a véas;
o pFes pl'semnou svu k népravé opakované (min. 2 krét) neplnl' nebo poru§uje jinou

povinnost danou mu touto Smlouvou nebo specifikovanou v dI’IEI’ objednévce.

Smluvnl' strany mohou ukonéit kdykoli tuto Smlouvu vzéjemnou pisemnou dohodou.

12. Zévéreéné ustanovem’

12.1.

12.2.

12.3.

Tato Smlouva navé platnosti dnem uzavFenI' smlouvy, tj. dnem podpisu Smluvnl'ch stran,
nebo osobami jimi zmocném'lmi. Smlouva nabyvé 06innosti dnem jejl'ho uveFejnénI' v registru
smluv dle § 6 zékona E. 340/2015 Sb.

Tato Smlouva mfiie t ménéna pouze formou pl'semm'lch oél'slovam'lch dodatkfl podepsanVch
oprévnéai zéstupci Smluvnl'ch stran. Smluvnl' strany potvrzujl' pravdivost sch Udajl‘], které
jsou uvedeny v élénku 1. této Smlouvy. V pFI’padé, 2e dojde v prfibéhu trvénl' smluvnl'ho vztahu
ke zméném uvedenVch Udajfl, zavazujl' se Smluvnl' strany bez zbyteéného odkladu pl'semné
sdélit L'Jpravu Udajfi uvedenVch v Elénku 1. Smlouvy.

Situace neupravené touto Smlouvou se FI’dI’ OZ, a dalél'mi obecné zévazm'lmi prévm’mi pFedpisy
Ceské republiky.



 

7 
 

12.4. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 
zbývajících ustanovení, nebo jejích částí. V takovém případě Smluvní strany změní nebo 
přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 
aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 
která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 
popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 
ustanovení. 

12. 5. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat písemně (systémem datových schránek, 
poštou či e-mailem) nebo ústně, bude-li ústní forma pro daný úkon dostačující. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

12.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží Příkazce a jedno vyhotovení Příkazník. 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 
OZ, a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 
134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

12.9. Tato Smlouva neobsahuje žádné přílohy. 

 
 
Ve Vsetíně dne V Praze dne 

-------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 
Vsetínská nemocnice a.s. Grant Help, s.r.o. 
Ing. Věra Prousková, MBA Mgr. Milan Eliáš 
místopředsedkyně představenstva jednatel 
 
 

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.05.05 

Digitálně podepsa
 

Datum: 2022.05.06 

 

7 
 

12.4. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 
zbývajících ustanovení, nebo jejích částí. V takovém případě Smluvní strany změní nebo 
přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 
aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 
která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 
popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 
ustanovení. 

12. 5. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat písemně (systémem datových schránek, 
poštou či e-mailem) nebo ústně, bude-li ústní forma pro daný úkon dostačující. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

12.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží Příkazce a jedno vyhotovení Příkazník. 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 
OZ, a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 
134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

12.9. Tato Smlouva neobsahuje žádné přílohy. 

 
 
Ve Vsetíně dne V Praze dne 

-------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 
Vsetínská nemocnice a.s. Grant Help, s.r.o. 
Ing. Věra Prousková, MBA Mgr. Milan Eliáš 
místopředsedkyně představenstva jednatel 
 
 

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.05.05 

Digitálně podepsa
 

Datum: 2022.05.06 

12.4. Jestliie se nékteré ustanovenl' této Smlouvy, nebo jeho Eést ukéie jako neplatné, netfléinné
nebo nevymahatelné, nebude tl'm dotéena platnost ani liéinnost Smlouvy jako celku ani jejich
svajI'CI'ch ustanovenl', nebo jejich ééstl'. V takovém pFI’padé Smluvnl' strany zménl' nebo
pFizpflsobI' takové neplatné, nedéinné nebo nevymahatelné ustanovem’ pl'semnou formou tak,
aby bylo dosaieno L'Jpravy, které odpovidé Uéelu a Umyslu stran v dobé uzavFenI' této Smlouvy,
které je hospodéFsky nejbliiéi neplatnému, nedéinnému nebo nevymahatelnému ustanovenl',
popfipadé podniknou jakékoliv da|§i prévnl' kroky vedouci k realizaci pfivodniho Uéelu takového
ustanovenl'.

12. 5. Komunikace mezi Smluvnl'mi stranami bude probI'hat pl'semné (systémem datovh schrének,
poétou éi e-mailem) nebo Ustné, bude-Ii L'Jstnl'forma pro danv Likon dostaéujl'ci.

12.6. Smluvnl' strany proh|a§uji, 2e tato Smlouva byla uzavFena podle jejich pravé a svobodné vflle,
véiné a srozumitelné, a 2e souhlasi s jejl'm obsahem, coi stvrzujl' svy'lmi podpisy.

12.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenl'ch stejné prévm’ SI'Iy, pFiéemi jedno vyhotovenl'
obdril' PFI’kazce a jedno vyhotovem’ PFI’kaa'k.

12.8. Smluvnl' strany prohlaéuji, 2e obsah této smlouvy nepovaiujl' za obchodnl' tajemstVI' dle § 504
02, a souhlasi s pfipadnym zveFejnénI'm jejl'ho textu v souladu s ustanovem’m zékona é.
134/2016 5b., zékona 65. 340/2015 Sb. a Zékona E. 106/1999 Sb.

12.9. Tato Smlouva neobsahuje iédné pFl'Iohy.

Ve Vsetl'né dne V Praze clne

Digita’lné podepsa Digitélné podepsal

Datum=2°22105~°6 Datum:2022.05.05

Vsetinské nemocnice a.s. Grant Help, s.r.o.
Ing. Véra Prouskovd, MBA Mgr. Milan Elids"
ml'stopFedsedkyné pFedstavenstva jednatel




